
賞味期限５年 

 
 
 
 
 

暑中お見舞い申し上げます。大暑から立秋までの 2週間、纏わり付く様な蒸し暑い時節。 

夕立や台風の後は爽快な青に湧き上がる入道雲の美しい夏空が広がりましたが、今夏は過去に例のない酷

暑・甚大な風水災が続いていてそれどころではない状況です。 

特に熱中症の被害は大きく、今尚「高温危険注意報」が消えません。熱中症には重症度Ⅰ～Ⅲ迄あり、環境

省は緊急時の熱中症の応急処置「FIRE」～【F：Fluid 水分と塩分の補給】【I：Ice 冷却】【R:Rest 安静】【E：

Emergency 緊急事態の対応】～を促しています。また熱中症予防には 5大栄養素を万遍なく摂取するバラン

スのとれた食事、体を冷やし食欲増進させる季節の食材、疲労回復を促すビタミン B1(胚芽米・麦・豚肉)、

クエン酸(レモン・梅干し・グレープフルーツ)、カリウム(夏野菜・メカジキ・アーモンド)などを積極的に

食べ、スポーツドリンクやカフェインを含まないお茶などの水分補給も大切です。様々な社会的変動で神経

も使い、≪頑張り≫も大切ですが、健康な身体があってこそです。気候的環境変化と体調に見合った適切な

行動と判断をしながら、この炎暑を乗り切りたいと思います。 

皆様にはくれぐれもお身体ご自愛頂きます様、お祈り申し上げます。 

代表取締役 渡辺 りつ子  

▍9 月１日 防災の日                              

缶詰の中に“ふんわりパン”を入れました「プレーンのパンだ」です。 

「プレーンのパンだ」は、非常食の防災対象商品となっています。鈴木

産業では、防災は、エネルギーと隣接する分野と考え燃料やエネルギー

の備蓄と同じくらい水や食料にも取り組みを進めております。 

５年間の美味しさを保つ長期保存となっておりますので、ぜひ、企業防

災の食料備蓄品としてお考えくださいますようよろしくお願い申し上

げます。 

鈴木産業が仕入れ致しますので、責任を持って製造年月をお伝えしてご納得の上で安

心してご購入していただけます。非常食として優れておりますが、味も美味しく日常的に食べられる商品と

なっておりますので、ご自宅用の保存食や贈り物としてもおすすめです。ご購入のお客様より「賞味期限が

迫ったら普通に主食とて食べられるから嬉しい!」とのお声もいただきました。また、昨年にはシャンシャ

ン誕生記念で上野動物園で販売をしていました。 

鈴木産業ではこれからもより充実したサービスをめざして参ります。 

〔防災キャンペーン価格〕 24 個入り１ケース(ﾌﾟﾚｰﾝ) 7,200 円(税別) *定価 12,000 円 

*申込期限:2018 年 12 月 31 日まで。納期はご相談に応じます。ご記入の上、そのまま FAX してください。 

 

 

 

 

 

 

鈴木産業 結(yui)通信 vol.22  

【お申し込みはこちら】 FAX 052-871-0842  E-MAIL y-watanabe@szks.jp 
 
 パンの缶詰 24 個入り１ケース(ﾌﾟﾚｰﾝ)      ケース  希望納期                

 
 会社名              ご担当者       TEL            



148.0

149.0

150.0

151.0

152.0

6/4 6/11 6/18 6/25 7/2 7/9 7/16 7/23

▍新入社員のご紹介                              

はじめまして。今年の 7 月に鈴木産業に入社しました村上太一と申します。48 歳の新

人です。名古屋市出身で今までは物流関連の職に就いておりました。油、エネルギーに

ついての知識、仕事の経験はありませんが、一日でも早く皆様のお役に立てるよう日々

努力し頑張っていきます。主にオイル交換や配達を担当します。 

プライベートでは趣味でバンド活動をしておりドラムを担当しています。      

他に最近はジョギングを始めました。今のところ 5 キロ 30 分くらいのペースですが、

いずれはフルマラソンに挑戦したいと思ってます。仕事もプライベートも限界をつくらず何事にも前向きに

取り組んでいきます。どうぞよろしくお願いします。 

▍続くガソリン高                                    

トランプ米大統領が仕掛ける貿易戦争に加え、中東を中心とする地政学的リスクの高まりと原油相場の不安

定化が相互に連鎖するリスクが高まっている状況で。C重油や再生重油も値上がり基調となっています。ま

た、夏の行楽シーズンに入ってもガソリン高が続く見込みとなっています。LP ガス価格においても、プロ

パン・ブタンともに８月価格は前月比 25㌦/㌧の値上がりとなりました。 

 
*左:レギュラーガソリン価格(円/L)の推移(全国石油情報センター) *右:LPG 輸入価格(サウジアラムコ社 CP、㌦/㌧)の推移 

▍トヨタ、新型クラウン・新型カローラ・スポーツ登場              

「コネクティッドカー」と呼ばれる新型クラウンとカローラ・スポーツが話題になっています。「DCM」と呼

ぶ通信モジュールを標準搭載しており、ネットワークにつながることで音声認識や LINE アカウント、セキ

ュリティやナビゲートなど様々なサービスを受けることができます。IOT、「モノ」と「インターネット」を

つなぐ画期的な自動車であり、プラットフォームということになるでしょう。駐車場のシェアサービス

「akippa」とも提携しているトヨタ。新潮流をとらえたサービス展開が今後ますます増えそうです。 

▍お知らせ ～ お盆休み                        

当社は８月１１日～１５日はお盆休みとなります。発注等はなるべく早めにお知らせいただけると助かりま

す。「災害」とも言われる暑い夏、屋内外を問わず熱中症になる方が増えています。８月いっぱいはこの厚

さが続くとのこと、皆様にはくれぐれも御身大切にしていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

0

200

400

600

800

1 2 3 4 5 6 7 8

P
B

〒456-0004 名古屋市熱田区桜田町 20-27   URL http://szk-sangyo.co.jp/ 

                      TEL   052-871-5161 

                      FAX    052-871-0842 

    

株式会社 鈴木産業 
編集:常務取締役 渡邉 裕介    お問い合わせ:y-watanabe@szks.jp 


